
Merenda 
zahraje národní písně z celého světa 

Tento slogan se snažíme naplnit tím, že hrajeme od folkových a country songů, přes lidové a 

národní písně až k nejznámějším swingovým, dixielandovým a jazzovým melodiím. 

V současné době kapela patří k nejžádanějším formacím tohoto typu na Táborsku. 

Hrajeme ve složení: Petr Vobora-kapelník (kontrabas, zpěv), Josef Novotný (kytara, 

mandolína, foukací harmonika, zpěv), Jaroslav Mládek (housle, zpěv), František Zeman 

(kytarové banjo, klarinet, zpěv), Luboš Bartáček (kytara, zpěv). Jako častí hosté s námi 

vystupují:  

 Ivan Dalihod (5 strunné banjo) ze skupin Tercie a Starouš Band 

 Vladimír Lukáš (4 strunné banjo, kytara, zpěv) ze skupin Tercie, Starouš Band a Street 

Band Dixie. 

Merenda zahájila svoji činnost zkraje roku 2012 a v současné době, po 5 letech pravidelného 

zkoušení a vystupování, je žádanou kapelou se stabilním okruhem zájmu pořadatelů. Mezi 

nejvýznamnější akce patří opakovaná veřejná vystoupení v těchto 5 lokalitách: 

 Chýnov: restaurace Holešovna 

 Tábor-Benešův mlýn: akce Zpíváme si na Beneši 

 Tábor: restaurace Sokolská plovárna 

 Tábor: restaurace Škochův dům 

 Tábor: restaurace Nový ráj 

 



Intro 
V září roku 2011 se Petr Vobora (od nepaměti přezdívaný jako Vohrada) potkal s Pepou na 

akci Táborská setkání. A Pepa říkal: „Strejko, objevil jsem v Chýnově houslistu (Járu). Je na 

tom jako ty, asi 20 let nehrál a má do toho hroznou chuť. Tak někde sežeň basu a dáme se do 

toho.“  

Vohrada o pár měsíců později vyhrával koledy s kolektivem dětí v Meziříčí na Táborsku při 

příležitosti rozsvěcení vánočního stromku na 1. Adventní neděli. Bylo to už potřetí. Po tomto 

vcelku úspěšném vystoupení dne 27.11.2011 zašel Vohrada za starostou Meziříčí a povídá: 

„Hele, starosto, dneska jsme s děckama odehráli už 3. koncert. Děti to baví a chtěli by hrát 

víc, než jen na Adventu. Ale potřebujeme trochu pomoct s nákupem hudebních nástrojů, 

případně aparatury. Šel bys do toho?“ Starosta vcelku souhlasil a zeptal se, čím by se začalo. 

„No přece basou!“, na to Vohrada. Nádherně modrý kontrabas Vohrada koupil 28.12.2011 

v Plzni v prodejně hudebních nástrojů Houdek. 

A tak se v lednu 2012 poprvé sešla Merenda na zkoušce v zasedací místnosti společnosti IIS, 

které byl Pepa spolumajitelem, v Bílkově ulici v Táboře. A tam Merenda zkouší dodnes. 

Kromě Vohrady, Pepy a Járy byli přizváni Fanda a Luboš (bývalí pracovní kolegové Vohrady a 

Pepy, a hlavně kamarádi). 

Zakládající sestava: 

1. Petr Vobora (Vohrada) – kontrabas, zpěv 

2. Pepa Novotný – kytara, mandolína, foukací harmonika, zpěv 

3. Jára Mládek – housle, zpěv 

4. Fanda Zeman – kytarové banjo, zpěv 

5. Luboš Bartáček – kytara, zpěv   

Název kapely: 

Kapela hrála až do svého 6. vystoupení bez názvu. Nicméně, cítili jsme potřebu náš soubor 

nějak pojmenovat. A tak jsme se obrátili do historie: 

Vohrada s Pepou a Fandou už v minulosti spolu hráli. Bylo to před rokem 1989, když všichni 

tři pracovali v jednom státním podniku (Výpočetní středisko Tábor Vodních staveb Praha). Už 

tehdy v rámci občasných produkcí končili hudební sety (a navozovali přestávky) hudební 

legráckou na melodii „Už troubějí na horách jeleni...“, kde se zpívalo: „Svačina, svačina, 

svačina začíná“. A tuto srandičku jsme provozovali i nyní během našich prvních vystoupení. 

Pročež se logicky nabízelo, že se budeme jmenovat ‚Svačina‘. Ale to odmítl Jára, protože 

Svačina se jmenuje jeho soused a nepřipadalo mu to příliš vhodné. Aby však Jára nebyl jen 

odmítavý, kreativně vložil slogan ‚Svačina‘ do Googlu a jeden z prvních výsledků mu vzkázal: 

Svačina = italsky „Merenda“. A bylo rozhodnuto, všichni souhlasili. Tak nám strýček Google 

pomohl vymyslet název kapely. 

 

Následně jsou pořadovými čísly označena všechna vystoupení, která kapela Merenda 

absolvovala v roce 2013: 

  



Rok 2013 (celkem 7 vystoupení) 
1) 8.6.2013 – Dražičky 

Událost: Dětský den 
Místo: Nová pergola s vybavením 
Čas: 19:00 do 24:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš + Ivan a Jarda Mareš j.h. 
 
Minutes: 
A. Přítomni: místní občané a děti 
B. Předskokani: Mexická vlna, která zahrála na předtím konajícím se Dětském dnu. 
C. Celých 5 měsíců jsme nevystupovali, a proto měli čas výrazně rozšířit a propracovat 

repertoár. 
D. Jako host si s námi zahrál místní muzikant Jarda Mareš, který se později stal častým 

hostem Merendy. 
E. Kapela hrála v dobrém rozmaru a celkově zaplněná pergola místními lidmi se snad 

dobře bavila. 
 

2) 15.6.2013 – Meziříčí 

Událost: Vítání léta 
Místo: Přírodní parket Meziříčí 
Čas: 19:00 – 22:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš + Ivan j.h. 
 
Minutes: 
A. Merenda vystoupila v závěrečném bloku akce „Vítání léta“, která byla též pojatá jako 

poděkování sponzorům“, jež výrazně přispěli na zakoupení hudební aparatury dětské 
kapele z Meziříčí s názvem „Mexická vlna“. 

B. Merenda poprvé hrála ozvučena a to sice pouze s pomocí 3 vzdálených mikrofonů. 
C. Dokonce na chvíli dorazil i Ivan, takže Merenda hrála v plné síle a dobré pohodě. 
D. Část venkovního publika se přesunula pod střechu parketu a zde poslouchali naší 

produkci. Nutno říci, že tohle publikum bylo poněkud vlažné a Merendu zpočátku 
pozorovalo spíš ze zvědavosti. 

E. Zato větší část místních zůstala na lavicích před hospodou, tedy mimo parket a na 
doslech kapely a zdálo se, že v jejich bujaré náladě jim Merenda moc nevadila. Tohle 
vždy zamrzí. 

F. Nakonec i na parketu později zavládla dobrá nálada a lidi ocenili Fandovy výkony na 
klarinet (hlavně Cizinec na pobřeží). 

G. Produkci jsme ukončili před půlnocí. 
 

Vtipný moment: 
Fotky pořídilo místní děvče jménem Markéta, která byla 
ohozena do světle modré blůzy. Díky jejímu výraznému 
„charakteru“ si ji Pepa nemohl nepovšimnout a ihned ji 
nazval „modrou referentkou“. Později se od ní dožadoval 
hubičky na odchodnou. A dostal ji… 

 



 

  

 
3) 22.6.2013 – Velmovice 

Událost: Venkovská pařba 
Místo: Velmovice u Chýnova 
Čas: 18:00 – 24:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš + Ivan j.h. 
 
Minutes: 
A. Zahráli jsme na pozvání kamarádů z Chýnova, konkrétně na venkovské usedlosti Jirky 

Šaláta. 
B. Doprovodil nás Ivan, což výrazně posílilo sound kapely. 
C. Po setmění se rozpálily 3 „stromové pochodně“, což byly kmeny stromů asi 2 metry 

vysoké, zaražené do země a v horní části křížem naříznuté. Tyto pochodně tvořily 
skvělou scenérii večera. 

D. Další detaily z vystoupení se nedochovaly. 
 

  



4) 12.10.2013 – Dobronice u Bechyně 

Událost: Ukončení sezóny  
Místo: Rekreační středisko Lužnice 
Čas: 18:00 – 0:30  
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš + Ivan j.h. 
 
Minutes: 
A. Přítomni: známí a přátelé firmy IIS (celkem asi 30 lidí). 
B. Celkově trochu nervózní vystoupení, zejména Jára jakoby nebyl ve své kůži. Čímž 

možná přenesl nepohodu i na ostatní členy (hudební soubor je zvláštní a citlivý 
organizmus…). 

C. Měli jsme stálé problémy s přechodem na další song v rámci setu. Uprostřed setů 
padaly neustálé otázky: CO hrajeme, JAKÉ číslo songu, v JAKÉ tónině – to vše mezi 
písněmi, když např. lidi měli „roztančeno“. 

D. Připomínka Ivana: není dobře vybraný 1. set. Songy „Bessie“ nebo „Řeka hučí“ jsou 
sice zpěvné, ale relativně obtížné na úvod. Proto Ivan navrhuje úvodní sérii 
jednoduchých songů na sehrání. 

E. Vohrada trval na tom, že 1. set MUSÍ všichni hrát a zpívat zpaměti (nakonec k tomu 
nikdy nedošlo). 

F. Posluchači si sice chválili, ale Vohrada nebyl úplně spokojený. 
  

Dobrý moment: 
A. Velmi se povedl set: Chlupatý kaktus, Cizinec na pobřeží a Valčík na rozloučenou. 

Fanda předvedl skvělý výkon na klarinet. 
 

Vtipný moment: 
A. Vohradovu nespokojenost později zkušený hráč Ivan komentoval slovy: „Bylo to 

s vámi dost napínavé. Nikdy jsem přesně nevěděl, co mohu od vás očekávat 
v nejbližším taktu“. Vtipné, ale trochu hořce… 

 

  



 
 

 

 

5) 19.10.2013 – Sykovec 

Událost: Country večer pořádaný šéfem penziónu Petrem Kelarem 
Místo: Tři studně (okres Žďár nad Sázavou) 
Čas: 19:30 – 4:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš 
 
Minutes: 
A. Vystoupení na pozvání Petra Kelara – Vohradova pracovního kolegy, t.č. ředitele 

penziónu Sykovec.  
B. Cestovali jsme 2 auty (Vohrada, Pepa). Vohrada s sebou vezl i dceru Aničku, jelikož by 

musela být sama doma. 
C. Vohrada s Aničkou byli ubytováni v 2 lůžkovém pokoji, ostatní mládenci spali 

v turistickém oddělení. 
D. Pozvánky šly až 50 hostům, nakonec dorazilo málo lidí a náhodných. V jednom 

okamžiku přítomno asi 20 lidí. 
E. Luboš těsně před akcí slavil 40. narozeniny, pročež celý večer probíhala becherovková 

smršť (sami jsme si platili). 
F. Vohrada připravil nový playlist, který byl řazený podle tónin. Na jeho začátku byly 

jednoduché songy pro rozehrání (Do rána se toulám, U tří louží, Jen si plač). 
G. Hrálo se dobře, předvedli jsme slušný výkon, který ocenil i Petr Kelar (rozhodně lepší 

než před týdnem v Dobronicích u Bechyně, kteréžto vystoupení se Vohradovi 
nelíbilo). 

H. Uvědomili jsme si nutnost pořízení stojanů na noty pro všechny hráče. Povalování 
zpěvníků po stolech a jiných částech nábytku už se stalo neúnosným. 

I. Ráno odjezd ostatních kromě Vohradů v 10:00. 
J. Vohrada + Anička vstávali v 10:30, odjezd v 12:00. 
K. Obdrželi jsme honorář ve výši 1 000Kč, který jsme s Pepou použili na dopravní 

náklady. 
 



 
 
Dobré momenty: 
A. Opět se velmi povedl set: Chlupatý kaktus, Cizinec na pobřeží, Valčík na rozloučenou, 

který měl značnou odezvu. 
B. Song „Cizinec na pobřeží“ jsme později opakovali díky přání a velkému ohlasu malé 

hrstky posluchačů. 
 

Vtipné momenty: 
A. Po oficiálním ukončení kolem půlnoci proběhl jam session s Petrem Kelarem (buben, 

kytara), servírkou Kristýnou (basa), provozním (kytara) a kuchařem Mirkem (banjo, 
buben). Mirek je absolvent Lidušky a proto si troufl nás hodnotit: dobré hlasy, ale 
nejisté nástupy zpěvů v začátcích songů nebo dokonce i v jednotlivých slokách. Pod 
jeho vedením proběhla hlasová zkouška na popěvek „Hlídač krav“ od Jarka Nohavici. 

B. Díky nekonečným přípitkům becherovkou ve vazbě na 40. narozeniny Luboše jsme se 
docela namazali. To mělo později dohru v podobě drobné lsti směrované na Fandu a 
vymyšlené Pepou. Totiž, v nadcházejícím týdnu jsme se všichni ostatní domluvili a 
každý den někdo z nás Fandovi telefonoval s touto replikou: “Fando, na Sykovci jsi 
nás každého prosil, abychom ti v týdnu zavolali a připomněli ti, že máš trénovat na 
klarinet.“ Fanda každému z nás téměř jednotně odpovídal: „Fakt? No, já si to vůbec 
nepamatuju, protože po té becherovce jsem se tak namazal, že si na nic 
nevzpomínám…“. Když jsme se všichni vystřídali v telefonování, nakonec Pepa zavolal 
Fandovi a omluvil se mu za tento krásný žert.  

 



 

 
6) 9.11.2013 – Chýnov 

Událost: Vystoupení na náš návrh 
Místo: Restaurace Na Holešovně 
Čas: 19:00 – 24:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš + Ivan j.h. 
 

 
 
Minutes: 
A. Vystoupení proběhlo v nově zrekonstruované hospodě majitele, který má přezdívku 

„Medun“. Restaurace Na Holešovně je nekuřácká a příjemně zařízená.  



B. Hrálo se podle nového playlistu, kde na začátku figurovaly ověřené songy pro 
rozehrání. 

C. Přestože byla na zemi dlažba, akusticky to vyšlo poměrně slušně a díky umístění 
kapely v rohu jsme se i dobře slyšeli. 

D. Myslím, že jsme předvedli zdařilé vystoupení, což potvrdil Ivan a pochválil Merendu – 
prý to bylo poprvé, kdy se mu s námi pohodově hrálo a nemusel se obávat každého 
nástupu či sóla.  

E. Přítomno bylo asi 30 známých, kteří Merendu velmi podporovali. 
F. Část našeho vystoupení je na tomto linku coby součást internetového měsíčníku 

Chýnov TV: http://www.youtube.com/watch?v=EHfe7wFw360&feature=youtu.be 
zde posuňte na čas 10:40.  
 

Důležitý moment: 
Tohle první vystoupení v restauraci Na Holešovně bylo předzvěstí budoucích skvělých 
akcí v této lokalitě. A když později Merenda hrála Na Holešovně, v Chýnově z toho byla 
událost, na kterou se rezervovala místa…  

 

 

 
7) 23.11.2013 – Chýnov 

Událost: Rybí a skopové hody 
Místo: Garáž u Michala Novotného 
Čas: 18:00 – 24:00 
Merenda: Vohrada, Pepa, Jára, Fanda, Luboš 
 
Minutes: 
A. Hráli jsme tu už podruhé, poprvé to bylo před více než rokem 1.12.2012. Takže tato 

akce se začala stávat tradicí pro ukončení kalendářního roku Merendy. Nicméně, 
k založení tradice nakonec nedošlo, protože jsme později začali jezdit do Holešovny… 

B. Po celou dobu opanovala velká pohoda. Žádný chvat, prostě „pohoda a tabáček“. 
Přítomno asi 15 chýnovských známých. 

C. Michal servíroval výborné jídlo: uzeného tolstolobika, uzená skopová žebra a skopové 
maso. 

D. Hrálo se nám dobře, pročež vystoupení hodnotil Vohrada jako velmi zdařilé. 
E. Zkoušeli jsme přehrát i songy čerstvě nazkoušené na minulé zkoušce, což se docela 

dařilo. 
F. Vohrada to v závěru zhodnotil slovy: "Zase o kousek dál". A vzhůru do roku 2014… 

http://www.youtube.com/watch?v=EHfe7wFw360&feature=youtu.be

